
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 43 DEL 15-01-2016

DETERMINAZIONE

N. 9 DEL 15-01-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Affidamento alla soc. Seat Pagine Gialle della pubblicazione di uno spazio
inserzionale riservato all'amministrazione sull'elenco telefonico della rete di Firenze
anno 2016 ed altri spazi di pubblica utilità.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di
approvazione del bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

la deliberazione di Giunta Municipale  n. 172 del 4 giugno 2015 di
approvazione del PEG 2015/2017;

PREMESSO che a decorrere dalla fine degli anni novanta questa Amministrazione
Comunale autorizza l’inserzione sulla pubblicazione SEAT Pagine Bianche di una serie di
numeri telefonici di maggiore utilità per la cittadinanza, mediante un apposito spazio ben
visibile;

DATO ATTO che negli ultimi anni, lo sviluppo degli strumenti tecnologici a disposizione è
stato tale da dover adeguare le esigenze dell’ente in relazione all’uso che può fare il cittadino
di tali strumenti;

CONSIDERATO che anche per il 2016 il Servizio Economato e Provveditorato ha chiesto a
Seat Pagine Gialle di presentare un’offerta che contenesse soluzioni alternative alla semplice
inserzione sull’elenco telefonico cartaceo;

CONSIDERATO che ad oggi non vi sono convenzioni Consip attive per la fornitura oggetto
del presente atto, come si evince dalla stampa della vetrina delle convenzioni del sito
www.acquistiinretepa.it conservata agli atti del Servizio Economato e Provveditorato;

http://www.acquistiinretepa.it/


DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modicato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosidetto “Decreto
Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16 aprile
2009, al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 49 comma b);

DATO ATTO che la proposta elaborata da Seat Pagine Gialle Spa per il 2016 ed approvata
dall’ente  prevede una soluzione più contenuta nelle dimensioni e nell’impegno economico e
rimanda ad un successivo momento la possibilità di utilizzare altri strumenti di
comunicazione:

Inserzione pagine bianche Smart cartaceo cm 3 x 15 ad un costo di Euro 2.480,00 oltre
iva;

CONSIDERATO che l’approvazione del bilancio di previsione per il 2016 è ipotizzabile nei
primi mesi dell’anno 2016 per cui fino ad allora è in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi
dell’art. 163 del Tuel;

DATO ATTO che si ritiene, in base alla nuova formulazione dell’art. 163 del Tuel, prevista
dal DL 126/2014, che non si può ritenere questo affidamento quale servizio a carattere
continuativo che garantisce il livello quantitativo e qualitativo delle prestazioni esistenti e
quindi è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

DATO ATTO che in data 13 gennaio 2016 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z8617FF6C6, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione",  a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 9 DEL 15-01-2016 - Reg. Gen. N. 43 DEL
15-01-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

Di autorizzare per l’anno 2016, per i motivi indicati in premessa, la stipula del1.
contratto con la Soc. SEAT Pagine Gialle per la pubblicazione di uno spazio
inserzionale riservato all’amministrazione comunale sull’elenco telefonico della rete
di Firenze, come meglio specificato nella proposta agli atti del Servizio Economato e
Provveditorato, entro un limite di spesa di Euro 2.480,00 oltre Iva;

di autorizzare l’Ufficio Economato e Provveditorato a predisporre gli atti per il2.
perfezionamento della pratica per procedere all’affidamento delle  prestazioni in
oggetto;

di autorizzare l’Ufficio Economato e Provveditorato a firmare il contratto di3.
affidamento della prestazione che sarà stipulato, ai sensi dell’art. 52 comma 2 del
Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con
Deliberazione del CC n. 10 del 31 gennaio 2012;

di impegnare la somma di euro 252,1,3 pari ad un dodicesimo del costo del servizio,4.
sul cap. 5360 piano finanziario 1.03.02.13.999 del bilancio corrente esercizio in fase
di formazione, con scadenza dell’obbligazione al 31 dicembre 2016 e rimandare il
finanziamento della quota restante ad un atto successivo all’approvazione del bilancio
2016;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile5.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è l’Economo Provveditore del comune;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di6.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

di provvedere al pagamento, su presentazione di fatture debitamente controllate in7.
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale,  in attuazione della Legge
190/2014, cosiddetta  Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment  (art.
1 comma 629 lettera b)  che introduce  l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 ;

Sesto Fiorentino, 15-01-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 9 DEL 15-01-2016 - Reg. Gen. N. 43 DEL
15-01-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento alla soc. Seat Pagine Gialle della pubblicazione di uno spazio
inserzionale riservato all'amministrazione sull'elenco telefonico della rete di Firenze
anno 2016 ed altri spazi di pubblica utilità.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 430

Affidamento alla soc. Seat Pagine Gialle della
pubblicazione di uno spazio inserzionale riservato
all'amministrazione sull'elenco telefonico della rete di
Firenze anno 2016. Impegno 1/12 - Operazione:
Inserimento

PEG: 5360     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 01.01
Altre spese: servizi ausiliari

18/01/2016 252,13

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 252,13
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-01-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 9 DEL 15-01-2016 - Reg. Gen. N. 43 DEL
15-01-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


